Приложение № 1
к приказу № _______

 от ________ 20_______ г
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______________

г. ____________    __  ________ 20__ г.

____________ в лице ____________, действующего на основании ____________, именуемое в
дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и ____________ в лице ____________, действующей на
основании   ____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили
настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять Товар, наименование,

количество, стоимость которого указаны в Спецификации  (Приложение № 1 к настоящему
Договору).

1.2. Условия поставки – самовывоз со склада Поставщика по адресу: ____________
1.2.1. Условия поставки – доставка на объект Покупателя, находящийся по адресу: ____________
1.3. Товар по настоящему Договору поставляется для (объекта/объектов) судна/судов: "_________".

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. В цену Товара включается стоимость Товара, стоимость упаковки, маркировки.
2.2. Транспортные расходы по доставке Товара по адресу, указанному в п. 1.2. настоящего

Договора и иные расходы (страхование, ответственное хранение Товара на складе Поставщика
и т.д.), в цену поставляемого Товара не входят и оплачиваются Покупателем отдельно.

2.3. Оплата Товара в размере 100 % от общей стоимости Договора – ________________________
(___________________________) рублей __ копеек, включая НДС 20% в размере
______________________ (________________________________) рублей __ копеек,
осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на лицевой счет
Поставщика в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Договора на основании
выставленного Поставщиком счета. Датой оплаты считается дата зачисления денежных
средств на лицевой счет Поставщика.

2.4. Оплата цены транспортных расходов по доставке Товара от склада Поставщика до адреса,
указанного в п. 1.2.1 настоящего Договора, осуществляется Покупателем путем перечисления
денежных средств на счет Поставщика в течение 5 (пяти) банковских дней с даты
выставленного Поставщиком счета.

2.5. Отгрузка Товара осуществляется при условии полной оплаты стоимости Товара и оплаты
транспортных расходов предусмотренных п. 2.4. Покупателем в соответствии с условиями
настоящего Договора.

2.6. Поставщик оставляет за собой право в случае просрочки Покупателем оплаты Товара
приостановить исполнение своего обязательства по поставке Товара, согласно ст. 328
Гражданского кодекса РФ, до полной оплаты Покупателем Товара, при этом Стороны
договорились, что срок поставки Товара будет увеличен на период просрочки оплаты
Покупателем.

2.7.  Поставщик вправе использовать факсимиле подпись на счете (под факсимиле понимается
графическое изображение подписи, применяемое в виде электронного образа документа).
Факсимиле подпись имеет равную юридическую силу наряду с собственноручной подписью.

2.8.

2.9.

2.10.

В случае отсутствия подписанной со стороны Покупателя  Спецификации, оплата Покупателем
счета Поставщика подтверждает согласие Покупателя с перечнем и стоимостью товара
необходимого Покупателю и указанного в счете Стороны не вправе ссылаться на отсутствие
подписанной Спецификации как на основание для признания договора незаключенным при
совершении Покупателем оплаты счета.
Поставщик вправе осуществлять отправление и выставление: счетов-фактур, товарных
накладных,  дополнительных соглашений, (далее – Электронные документы), адресованных
Покупателю, в электронном виде. При условии наличия у Покупателя технических средств и
возможности принимать и обрабатывать Электронные документы.
Для подписания Документов стороны используют усиленные квалифицированные
электронные подписи, которые должны соответствовать требованиям, предъявляемым
Федеральным законом от 06.04.2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи».

2.11.

2.12.

Обмен Электронными документами осуществляется по телекоммуникационным каналам связи
через оператора электронного документооборота. Обмен электронными документами
осуществляется с соблюдением всех положений Порядка выставления и получения документов
в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи с применением усиленной
квалифицированной электронной подписи, утвержденного приказом Минфина России от
10.11.2015 № 174н.
При необходимости ФГБУ ЦСМС вправе предоставить оригиналы документов указанных
в п. 2.9 настоящего, на бумажном носителе.

3. СРОК ПОСТАВКИ, ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА И ПЕРЕХОД ПРАВА

СОБСТВЕННОСТИ
3.1 Срок поставки Товара в соответствии с условиями настоящего Договора - ______ (__________)

рабочих дней после получения от Покупателя оплаты согласно п. 2.3. настоящего Договора.
3.2. Поставщик направляет Покупателю в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней до даты отгрузки

уведомление о готовности Товара к отгрузке по телефону или электронной почте адрес
которой указан в реквизитах п. 9 настоящего Договора в свободной  форме с указанием Товара,
количества, адреса, контактного лица и времени отгрузки.

3.3. В течение 2 (двух) рабочих дней после получения от Поставщика уведомления о готовности
Товара к отгрузке, Покупатель обязан подтвердить получение уведомления, а также дату и
адрес доставки Товара, направив подтверждение Поставщику по адресу электронной почты
указанному в реквизитах.
В случае не подтверждения Покупателем согласия на принятие Товара в течение 2 (двух)
рабочих дней с даты получения от Поставщика уведомления о готовности Товара к отгрузке,
Товар принимается Поставщиком на ответственное хранение, стоимость которого составляет
100 (сто) рублей без учета НДС за каждый день просрочки в принятии Товара.
При достижении стоимости ответственного хранения стоимости Товара, указанной в
настоящем Договоре, Поставщик вправе распорядиться Товаром по своему усмотрению, без
возмещения Покупателю стоимости Товара, упущенной выгоды, убытков и любой иной
компенсации в соответствии со ст. 410 ГК РФ, либо осуществить поставку Товара после
подписания сторонами Дополнительного соглашения, устанавливающего новый срок поставки
Товара, при условии оплаты Покупателем стоимости ответственного хранения и 100%
стоимости Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.4. Разгрузка Товара производится силами Покупателя в течение дня поставки, если поставка
осуществляется вечером - дня, следующего за днем поставки.

3.5. Покупатель обязан обеспечить присутствие своего уполномоченного представителя при
приемке товара. Полномочия представителя должны быть подтверждены соответствующей
доверенностью, копия которой предоставляется Поставщику.

3.6. Право собственности и риск случайной гибели на Товар от Поставщика к Покупателю
переходит в момент получения Товара на складе Поставщика, что подтверждается
подписанной товарной накладной по форме ТОРГ-12.

3.7. Приемка Товара по количеству и качеству наружного вида производится Покупателем на складе
Поставщика путем визуального осмотра.

3.8. Покупатель осуществляет приемку Товара по наименованию, количеству, целостности
упаковки, соответствию условиям Договора, а также наличию документации, предусмотренной
п. 4.2.2. Договора. Приемка производится путем сравнения данных о наименовании,
количестве,  ассортименте и комплектности Товара, оговоренных в Договоре с данными по
отгрузке, указанными в товарной накладной по форме ТОРГ-12. Подписанная
уполномоченными на то представителями Сторон товарная накладная по форме ТОРГ-12,
подтверждающая передачу Товара Покупателю, является для Сторон подтверждением о
надлежащей поставке Товара по количеству,  ассортименту и комплектности.
Передача товара по договорам поставки, при направлении товарных накладных (ТОРГ-12)
в электронном виде,  осуществляется ФГБУ ЦСМС после их подписания усиленной
квалифицированной электронной подписью обеими сторонами Договора.

3.9. При обнаружении несоответствия количества и/или качества наружного вида полученного в
момент передачи Товара, Стороны составляют акт по форме ТОРГ-2. В этом случае Поставщик
обязуется восполнить недопоставленный товар, и/или устранить дефекты, и/или заменить
Товар в течение 14 (четырнадцать) календарных дней с даты передачи Товара.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Покупатель обязан:
4.1.1. Оплачивать Товар в порядке и в сроки, согласованные в Договоре.

4.1.2. Принять Товар по адресу и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
4.1.3. Для принятия Товара у Поставщика Покупатель обязан предъявить оригиналы документов,

подтверждающих его личность и полномочия.
4.1.4. При приемке Товара Покупатель должен подписаться в накладных Поставщика (ТОРГ-12, 1-Т,

Транспортная накладная), подтверждающих номенклатуру отгружаемого Товара. В случае
невыполнения данного требования, Поставщик вправе остановить отгрузку Товара и сообщить
об этом Покупателю.

4.1.5. В случае обнаружения несоответствия в документах на Товар Покупатель обязан
незамедлительно уведомить Поставщика об этом и отказаться от подписания накладных с
ошибочными данными. В этом случае Поставщик обязан устранить несоответствие в
документах.

4.2. Поставщик обязан:
4.2.1. Предоставить Товар в распоряжение Покупателя, по качеству, количеству и номенклатуре

условиям Договора, государственным стандартам и другим нормативным требованиям,
действующим на территории РФ для данного рода оборудования, а также существующим ТУ.

4.2.2. Передать Товар Покупателю на складе и одновременно с передачей Товара предоставить ему
следующие документы на Товар (на основании Доверенности представителя  Покупателя):
технический паспорт, руководство по эксплуатации и монтажу, копию сертификата качества,
товарные накладные (ТОРГ-12), оригинал счета, счет-фактуру.

4.2.3. В случае отказа Покупателя от подписания документов на Товар, Поставщик обязан
остановить отгрузку Товара и сообщить об этом Покупателю.

4.2.4. Обязанности Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента подписания
Покупателем, либо Представителем Покупателя, если Покупатель осуществляет выборку
Товара со склада Поставщика самостоятельно, накладных на Товар по форме ТОРГ-12.

5. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Поставляемый по настоящему Договору Товар должен соответствовать условиям настоящего

Договора, ГОСТам, техническим условия (ТУ) завода-изготовителя.
5.2. Гарантийный срок на поставленный Товар составляет 12 (двенадцать) месяцев с даты

поставки.
5.3. Гарантия не распространяется на оборудование, установленное/смонтированное

самостоятельно, либо сервисной организацией, не являющейся авторизированным центром, по
установке и обслуживанию данного оборудования, у производителя.

5.4. Поставщик не несет ответственности за дефекты Товара, если они произошли:
- в результате транспортирования Товара Покупателем;
- в результате несоблюдения условий хранения Товара на объекте Покупателя;
- в результате внесения Покупателем или третьей стороной модификаций или изменений в
Товар без письменного согласия Поставщика;
- в результате нарушения правил или условий, монтажа, эксплуатации и обслуживания Товара;
- в результате форс-мажорных обстоятельств.

5.5. В случае обнаружения в течение гарантийного срока скрытых недостатков Товара - Дефектный
товар, Покупатель направляет Поставщику претензию на несоответствие качества
поставленного Товара, с приложением акта дефектации (описания) по обнаруженному дефекту
с приложениями фотографий заявленного дефекта. Также Покупатель незамедлительно своими
силами и за свой счет направляет (передает) Поставщику Товар, для проведения экспертизы
качества Товара.

5.6. Поставщик обязан в максимально короткие сроки направить Товар на экспертизу и
представить Покупателю полный отчет о проводимых мероприятиях.

5.7. После проведения экспертизы, в случае признания дефекта гарантийным случаем, Поставщик
осуществляет замену или ремонт Дефектного товара. В случае отсутствия дефекта или
признания существующего дефекта не гарантийным случаем Поставщик незамедлительно
возвращает Товар Покупателю.

5.8. В случае признания дефекта не гарантийным случаем Покупатель возмещает Поставщику
понесенные им расходы, возникшие в связи с проведением экспертизы качества товара
(транспортные расходы, расходы на эксперта и т.п.), подтвержденные соответствующими
документами.

5.9. В течение гарантийного срока, на условиях предусмотренных п. 5.1 – 5.7 настоящего Договора,
Покупатель вправе обратиться, помимо Поставщика, к Производителю  в отношении
оборудования, приобретенного у Поставщика (в случае если такая возможность предусмотрена
договором между Производителем и Поставщиком).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или за ненадлежащее исполнение

настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством и настоящим
Договором.

6.2. В случае несоблюдения Покупателем условий оплаты, указанных в п. 2.3. Договора,
Покупатель уплачивает Поставщику неустойку (пеню) в размере 0,1 % от суммы
задолженности согласно условиям настоящего Договора за каждый день просрочки оплаты, но
не более 10 % от стоимости Договора.

6.3. В случае, если после внесения оплаты в соответствии с п. 2.3. настоящего Договора,
Покупатель отказывается от изготавливаемого под заказ Товара, как следствие, отказывается
от выборки Товара, Стороны  расценивают данный отказ как неисполнение Покупателем своей
обязанности по выборке Товара, в связи с чем, Поставщик вправе засчитать сумму внесенной
оплаты Покупателем в качества штрафа.

6.4. За нарушение Поставщиком срока поставки оплаченного оборудования, предусмотренного
п.3.1. настоящего Договора, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку (пеню) в
размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Оборудования за каждый день просрочки,
но всего не более 10% от общий стоимости Договора.

6.5. К отношениям сторон по настоящему Договору не применяются положения статьи 317.1 ГК
РФ. В отношении любых сумм денежных обязательств Сторон, вытекающих из Договора,
проценты, предусмотренные указанной статьей, не начисляются и уплате не подлежат.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Одностороннее прекращение исполнения Договора не допускается.
7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора,

будут разрешаться Сторонами путем переговоров и в претензионном порядке.
7.3. Сторона, получившая претензию, должна рассмотреть ее и направить ответ на нее стороне,

отправившей претензию, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения этой
стороной данной претензии.

7.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на
рассмотрение в Арбитражный суд г. Москва.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Переписка между Сторонами, а также обмен заявками и иной информацией осуществляется: со

стороны Поставщика по факсу _________ или  электронной почте _____________, со стороны
Покупателя по факсу _______________ или электронной почте __________________, или
заказными письмами по адресам, указанным в настоящем Договоре и\или по юридическому
адресу Стороны.

8.2. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в
период с момента заключения настоящего Договора и до прекращения обязательств Сторон по
настоящему Договору Заказчик выражает согласие на обработку Исполнителем персональных
данных Заказчика. Полномочия Исполнителя по обработке персональных данных определены
в действующем в ФГБУ ЦСМС Положении по порядку обработки и защите персональных
данных, размещенного в открытом доступе на официальном сайте www.cfmc.ru» в сети
Интернет.

8.3. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного
выполнения обязательств Сторонами.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору, оформляются Дополнительными
соглашениями к Договору, которые подписываются уполномоченными представителями
Сторон. Полномочия Поставщика по подписанию Дополнительных соглашений
подтверждаются доверенностью, выдаваемой отдельно на каждое Дополнительное
соглашение.

8.5. Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой Стороны.

8.7. Приложение № 1 «Спецификация».

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик: Покупатель:
ФГБУ ЦСМС
Место нахождения и почтовый адрес:107996, Москва
г, Рождественский б-р, дом № 12/8, строение 1

Место нахождения:

Место нахождения и почтовый адрес:  Почтовый адрес:
ИНН / КПП: 7702682879 / 770201001 ИНН / КПП:
Получатель: УФК по г. Москве (ФГБУ «Центр
системы мониторинга рыболовства и связи»; ФГБУ
ЦСМС, л/сч 20736X06480), где X - латинская буква
Расчетный счет: № 40501810845252000079 в Главном
управлении Банка России по Центральному
федеральному округу г. Москва
БИК 044525000

Расчетный счет №
Корр. счет №
БИК

Телефон:  Телефон:
Факс:  Факс:
Адрес электронной почты: Адрес электронной почты:
Контактное лицо:  Контактное лицо:

Начальник  Начальник

       Приложение № 1
к Договору № _______

 от ________ 20_______ г.

Спецификация

№ Наименование Товара Кол-во Стоимость, руб. с
НДС

 ИТОГО:

ИТОГО: Общая цена Договора составляет: _______ (______) руб. _ коп., включая НДС 20% - ____ (______) руб. _
коп.

 От Поставщика  От Покупателя